2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020                            №1849
	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», руководствуясь протоколом от 22.10.2020 № 3 заседания межведомственной комиссии по разработке схемы или внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района, Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых и других объектов потребительского рынка, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения,

п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлояркого муниципального района Волгоградской области на 2021-2025 годы.
           2. Утвердить срок действия Схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области с 01.01.2021г. по 31.12.2025 г

.

          3. Признать утратившим силу с 01.01.2021 г. постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 14.12.2015 № 1766 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района на 2016-2020 годы».

4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход» и  для размещения  на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

5 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6 Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области          Абалемову М.А.
Глава муниципального района                                                         Т.В.Распутина
исп.Зыкова А.Ю.